1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO :. MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM OS BOMBEIROS DE MOGI MIRIM PELO SALVAMENTO DA CRIANÇA DE 25 DIAS NA MANHA DO DIA 04 DE NOVEMBRO DE 2014.
DESPACHO
SALA DAS SESSÕES ____/____/_____
PRESIDENTE DA MESA
MOÇÃO N°      , DE 2014.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES E SENHORAS VEREADORES.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário seja consignado em ata de nossos trabalhos, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM OS BOMBEIROS DE MOGI MIRIM PELO SALVAMENTO DA CRIANÇA DE 25 DIAS NA MANHA DO DIA 04 DE NOVEMBRO DE 2014.
Justificativa

Na manhã do último dia 04 um bebê de 25 dias estava asfixiado com o leite materno, imediatamente a mãe acionou os socorristas que prestaram os primeiros socorros já por telefone.

Atendendo as orientações dos socorristas a mãe desobstruiu as vias aéreas da criança e a mesma começou a chorar.

Após o salvamento a equipe se deslocou até a residência onde realizaram técnicas de limpeza das vias aéreas e encaminharam mãe e filho até o pronto socorro da Santa Casa para realização de exames.
Pelo aqui exposto é que se faz jus a tão merecida homenagem.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 06 de novembro de 2014.
VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP